МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 25.12.2019 г                                  с. Мокруша                            № 43-97

                       О внесении изменений и дополнений в Устав Мокрушинского сельсовета

В целях приведения Устава Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края, Мокрушинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края следующие изменения:
          1.1. главу 1 дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
«Статья 1.1. Наименование муниципального образования
Официальное полное наименование муниципального образования – «Сельское поселение Мокрушинский сельсовет Канского муниципального  района Красноярского края», сокращенное – «Мокрушинский сельсовет Канского района Красноярского края», «Мокрушинский сельсовет», «сельсовет». Данные наименования равнозначны.».
           1.2.  подподпункт 15 пункта 1 статьи 7  изложить в следующей редакции:
«15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
1.3.  подпункт 24 пункта 1 статьи 7  изложить в следующей редакции:
«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
            1.4. подпункт 30 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«30) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами;»
            1.5. подпункт 4 пункта 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«4) в случае преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельсовета;»
             1.6. подпункты 3, 4 пункта 4 статьи 30.1 изложить в следующей редакции:
«3) выдача предписаний юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;
4) принятие мер по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.».
       1.7. пункт 4 статьи 60 главы 12  изложить в следующей редакции:
«4. Проект устава сельсовета, проект нормативного правового акта о внесении в устав изменений и дополнений подлежит вынесению на публичные слушания в соответствии с настоящим Уставом, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Красноярского края в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

           1.8.  статью 63 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

    «4.Действие подпункта 24 пункта1 статьи 7 приостановлено до 01.01.2021года»

           1.Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Мокрушинского сельского Совета депутатов  Н.В. Ковалеву.

            2.Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Мокрушинского сельсовета подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.
            3.Настоящее решение,  вступает в силу после его официального опубликования.
            4.Глава Мокрушинского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Мокрушинского сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Мокрушинского                Глава Мокрушинского сельсовета
сельского Совета депутатов

_____________Н.В.Ковалева                       ______________А.П.Аверьянов